
Okénko do zahraničí č. 25 - 17/18 

Ligové soutěže ve všech zemích se blíží ke svému závěru a v Rakousku dokonce již 

Superliga skončila a můžeme tak gratulovat i našemu Filipu Dejdovi, který se s družstvem 

BSV Voith St. Pölten stal Mistrem Rakouska! I ostatní naše hráčky a hráči jsou oporou svých 

družstev a velice často bývají i nejlepšími hráčkami a hráči v utkání.  

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

KSV Wien 3380 5:3 3287 DKV Schlaining 

Petrov Veronika 559 3:1 521 Seybold Simone 

Procházková Pavlína 522 2:2 561 Petene Bruszt Krisztina 

 Veronika si vytvořila dostatečný náskok hned na první dráze (155:127) a potom už jen na 
mladičkou soupeřku (roč.2001) stačily výsledky přes 130. Pavlína hrála celkem slušně první 
3 sety, po kterých vedla 2:1 a o 2 kuželky, ale poslední dráhu dokonale „zazdila“ (113). 
V tomto utkání žádnému družstvu téměř o nic nešlo, neboť postavení v tabulce se nemohlo 
změnit. 
 

KSK Austria Krems 3133 1:7 3278 SPG SKH / Post SV 1036 

Šebestová Vendula 577 3:1 544 Neubauer Nathalie 

Vendula zahrála skutečně pěkně, když nejhorší set měla hned ten první – 138 a potom se už 
jen zlepšovala. Výsledkem bylo její druhé nejvyšší číslo na domácí dráze v  této sezóně a 
stala se tak po zásluze první hvězdou celého utkání. O 12 kuželek překonala i slovenskou 
reprezentantku Katarínu Valigurovou. Na vylepšení postavení družstva v tabulce to však 
nestačilo, protože jí podobnými výkony nepodpořily její spoluhráčky. 
 

BSV Voith St. Pölten 3414 6:2 3269 SKC EHG Dornbirn 

Navrkalová Renáta 612 3:1 525 Kleber Elisabeth 

Renáta se pustila do svojí soupeřky nekompromisně hned od první dráhy (161) a získala tak 
náskok 51 kuželek! Soupeřka se štěstím uhrála sice dílčí bod hned ve druhém setu 
(148:156), ale  na víc jí  síly  nestačily.   Renáta byla v tomto utkání jediná hráčka bez chyby,  
i když ještě o 5 kuželek víc než ona porazila její spoluhráčka Zorica Barac 
 
Konečná tabulka: 

1 BBSV Wien 18 99,5:44,5 30 

2 SK FWT Composites NK 18 91,5:52,5 28 

3 ASKÖ Schneegattern 18 85:59 23 

5 BSV Voith St. Pölten 18 83:61 23 

7 KSV Wien 18 65,5:78,5 16 

10 KSK Austria Krems 18 35,5:108,5 4 

 

Superliga muži 



KSK Austria Krems 3424 7:1 3136 SPG SKH / Post SV 1036 

Sobčák Ondřej 592 4:0 572 Blecha Milan 

Machala David 622 4:0 525 Vsetecka Markus 

Ondra se v poslední době dostal do velmi dobré formy a při každém startu atakuje hranici 

600 bodů. Také tentokrát zahrál 3 dráhy jako přes kopírák (143-144) a pro zpestření si na té 

třetí přidal dvě devítky (161). Milan hrál sice bez chyby, ale každý set o něco málo prohrál. 

Byl sice nejlepším hráčem ve svém družstvu, ale na Ondru to nestačilo. David si zopakoval 

svůj výsledek z posledního podzimního kola a jen málo slabší třetí dráha (141) ho připravila 

o ještě vyšší číslo. I tak se stal první hvězdou celého utkání! 

 

KSK Union Orth / Donau 3748 6:2 3621 SKC Kleinwarasdorf 

Kratochvíl Michal 615 3:1 584 Pinter Christian 

Veselý Jiří 664 3:1 640 Janits Martin 

Zatschkowitsch Matthias 603 2:2 639 Holakovský Radek 

Michal hrál celkem spolehlivě vždy přes 150, jen na té poslední dráze, když měl dostatečný 
náskok, tak zvolnil (146). Jirka potvrdil svojí rostoucí formu nejvyšším číslem v této sezóně a 
nejlepšímu hráči soupeřů dovolil získat dílčí bod až na poslední dráze (152:170). Stal se tak 
nejlepším hráčem celého zápasu! Radek velmi pěkně začal (170) a vytvořil si tak náskok 37 
kuželek. Potom šel se svým výkonem stále dolů a získal další dílčí bod jen když se soupeři 
příliš nedařilo.  
 

BSV Voith St. Pölten 3684 7:1 3537 ESV Leoben 

Dejda Filip 669 3:1 664 Pinter György 

Domácí družstvo muselo vyhrát, remíza jim na zisk titulu nestačila a tak se to vysokými čísly 

jen hemžilo. Filip začal hrát tak jako obvykle na domácích drahách (153+166). Když se ale 

jeho maďarský soupeř na druhé dráze „utrhnul“ na 209, tak se zřejmě zdravě naštval a začal 

dokazovat, že umí mnohem víc (171+179). Filip by tak zřejmě mohl úspěšně soutěžit o to, 

s jakým nejvyšším číslem se dá na jedné dráze prohrát o víc než 40 kuželek. Jenda Kotyza 

by o něčem podobném mohl vyprávět. Pro Filipa tak tentokrát z toho bylo nejvyšší číslo 

celého utkání, za kterým zůstal o 20 kuželek zpět  Matko Bulka a o 5 kuželek i Lukas Huber.  

 

Konečná tabulka: 

1 BSV Voith St. Pölten 18 90:54 31 

2 KSK Union Orth / Donau 18 104:40 30 

3 SK FWT-Composites NK 18 80:64 23 

4 SKC Kleinwarasdorf 18 73,5:70,5 21 

6 KSV Wien 18 71:73 17 

9 KSK Austria Krems 18 60,5:83,5 10 

10 SPG SKH / Post SV 1036 18 45:99 5 

 

1. Bundesliga West muži 



ASKÖ KSC Schneegattern 3260 3,5:4,5 3243 ESV Bludenz 

Petrů Pavel 623 3,5:0,5 531 Hammerl Stefan 

Pro domácí celkem smolné utkání, ve kterém k zisku alespoň jednoho bodu stačilo u 

jednoho hráče porazit o 1 kuželku víc a na vítězství by jinému hráči stačilo o 2 kuželky víc na 

poslední dráze. Pavel se jako dotahovák sice snažil nahrát co nejvíce a byl jediným hráčem, 

který překonal 600 poražených kuželek. Druhý nejlepší hráč za ním zaostal o 49 kuželek! Na 

všech drahách měl čísla od 151 do 159 a vzniklo z toho jeho nejvyšší číslo na domácích 

drahách v této sezóně! 

 

KSK Kremstalerhof 3340 5:3 3308 KSK Sparkasse Jenbach 

Sysel Josef 568 2:2 560 Boran Wolfgang 

Pepa střídal dobré dráhy s těmi horšími a měl celkem štěstí, že se mu hned na té první (148) 

podařilo získat náskok 20 kuželek. Pěknou třetí dráhou (156) dosáhl na druhý dílčí bod a tak 

už zbývalo jen náskok uhlídat. 

 

SKC Koblach 3302 5:3 3173 SK Sparkasse Lambach 

Böttiger Marco 518 1:3 546 Weiss Roman 

Nagy László 532 2:2 520 Hrubý Petr 

V tomto zápase se utkala dvě první družstva a šlo tedy o první místo a případný postup. 

Roman začal opravdu špatně (119), ale potom se rozhýbal a začal předvádět svůj normální 

výkon. Po 90. hodu už vedl na dráhy 1:2 a na kuželky bylo srovnáno 396:396. Zbývalo tedy 

„pouze“ vyhrát poslední set. Petr střídá lepší výkony s těmi horšími a také tentokrát se mu 

v prvním poločase příliš nevedlo. Po setech 126+128 prohrával už o 28 kuželek. Stále se 

však zlepšoval, ale rozdíl byl tentokrát na něj příliš velký. No naděje prý umírá poslední. 

 

Polizei SV Wels 3427 6:2 3287 SKC EHG Dornbirn 

Dvořák Jiří 599 3,5:0,5 520 Wiegele Helmut 

Jirkovi se zřejmě občas nějak podaří ukecat kolena a je z toho velmi dobrý výkon. Možná by 

potřeboval několik lekcí u nějakého tiskového mluvčího. Co tak požádat např. Jiřího 

Ovčáčka? Třeba by se potom podařilo ukecat ty kolena až na 5 let!  

 

Tabulka: 

1 SKC Koblach 20 111:49 32 

2 SK Sparkasse Lambach 20 105,5:54,5 28 

3 Polizei SV Wels 20 90:70 25 

4 KSK Kegelkasino Hallein 20 85,5:74,5 25 

8 KSK Kremstalerhof 20 73:87 17 

9 ASKÖ KSC Schneegattern 20 70,5:89,5 17 

 

 

 



 

NÖ Landesliga muži 
 

SPG ATV / SKV Schelnast 3310 6:2 3246 KSK Austria Krems II 

Prünner Rudolf 504 0:4 590 Vychodil Jaroslav 

Jarda hrál bez chyby a když se mu ve třetím setu povedlo porazit 163 kuželky, tak to 

vypadalo i na překonání hranice 600. I tak se stal první hvězdou utkání! 

 

KSV Hainburg / Donau 3303 3:5 3316 KSV Mistelbach 

Palenik Johann 571 1:3 599 Hýbl Miloslav 

Míla zahrál velmi dobře hned tu první dráhu (151), ale opravdu výborná byla dráha třetí (169) 

a bylo z toho nejvyšší číslo celého zápasu!  

 

KSV UU. Amstetten 3326 7:1 3189 ESV Wacker Wr. Neustadt 

Kellner Michal 580 3:1 566 Tränker Christian 

Krejčí Milan 551 3:1 525 Meyer Michael 

Michalovi chvíli trvalo než se rozehrál (128), ale ve druhém a dalších setech už předváděl 

svojí obvyklou hru. Milanovi to rozehrávání trvalo poněkud déle a tak se ke svému minulému 

domácímu číslu dostal až na poslední dráze (152).  

 

KV Auersthal 3265 8:0 2963 BSV Voith St. Pölten III 

Souček Milan 601 4:0 444 Prem Jakob 

Milan si od začátku hrál jen sám pro sebe a své potěšení, protože neměl vážného soupeře. 

Na obrátce už vedl o 100 kuželek, a když pokračoval v pěkných výkonech i ve druhém 

poločase, tak z toho bylo jediné číslo přes 600 a před druhým hráčem v utkání měl náskok 

51 kuželek.  

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth / Donau II 19 99:53 29 

2 KV Auersthal 19 84:68 25 

3 KSV UU. Amstetten 19 89:63 24 

4 KSV Mistelbach 19 84:68 24 

8 KSK Austria Krems II 19 75:77 16 

 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga muži 

TSV Breitengüβbach 3678 6:2 3441 FEB Amberg 



Parkan Robin 603 2:2 577 Möhrlein Florian 

Robin musel svůj nepovedený vstup do zápasu (128) napravovat ve třetím setu (171), 

protože mu hrozilo, že nakonec zůstane čulibrkem.  

 

SKC Staffelstein 3740 7:1 3521 SKK Raindorf 

Reiser Torsten 636 2:2 620 Hejhal Radek 

Gerdau Marcus 635 3:1 592 Kotal Michael 

Vícha Jiří / Hažva Jaroslav 558 1:3 582 Svoboda Milan 

Jelínek Miroslav 665 4:0 563 Grötsch Philipp 

Radkovi se trošku nepovedla druhá dráha (145) a bohužel na ní prohrál 24 kuželky. Druhou 

půlku vyhrál 318:325, ale rozdíl v kuželkách už nedotáhl. Michal se velmi dobře rozjel (171), 

ale potom zřejmě zapomněl, jak to hrál a soupeř ho snadno přehrával. Jirkovi se proti 

Milanovi nedařilo, i když Milan neměl svůj nejlepší den. Poločas skončil 264:279 a na dráhy 

0:2. Od 61. hodu tedy nastoupil místo Jirky do hry Jarda, aby se pokusil o zvrat. Než se však 

rozehrál, tak ztratil i další set a Milan tak získal jediný bod pro Raindorf. V poslední rundě 

nastoupil Mirek a i když nezačal vůbec špatně (153), tak v dalších setech to bylo ještě o 

hodně lepší. Nakonec se stal první hvězdou celého zápasu, když druhého Torstena Reisera 

překonal o 29 kuželek! 

 

Překvapením skončilo utkání v Zerbstu, kde vyhrála Victoria Bamberg 2,5:5,5 a 3793:3916. 

Z výkonů jsou zajímavé: Dominik Kunze 692, Christian Wilke 666 a Nicolae Lupu (všichni 

Bamberg) 661. Z domácích Jürgen Pointinger porazil 657 kuželek a Thomas Schneider 

remizoval se Florianem Fritzmannem 651:651 a 2:2, což je při těchto číslech téměř 

neuvěřitelné. 

 

Tabulka: 

1 SKV Rot Weiβ Zerbst 15 92:28 28 

2 Victoria Bamberg 15 77:43 23 

3 SKC Staffelstein 16 82,5:15,5 23 

4 SKK Raindorf 15 64,5:55,5 19 

6 TSV Breitengüβbach 15 48:72 10 

8 FEB Amberg 15 31:89 5 

 

2. Bundesliga Nord / Mitte muži 

SC Luhe Wildenau 3370 2:6 3386 KV Liedolsheim 

Boško Ivan 569 2:2 585 Löffler Jan 

Ivan nehrál vůbec špatně a se soupeřem se ve dvou setech „domluvili“ na remíze. O všem 
rozhodla druhá dráha, kterou Ivan prohrál 130:155 a tuto ztrátu už nedohonil.  
 

SKC Weiden 3490 3:5 3521 FSV Erlangen-Bruck 



Donhauser M. / Füchsl Karl 563 0:4 623 Bučko Michal 

Junek David 596 2:2 548 Baer Kai Uwe 

Michal střídal velmi pěkné dráhy (171, 174) s těmi méně pěknými, což mu nakonec dalo 
nejvyšší číslo mezi hráči družstva hostů a jen o 2 kuželky porazil méně než nejlepší hráč 
domácích. David dráhu po dráze zvyšoval svůj výkon a zdálo se, že 600 snadno překoná. Na 
poslední dráze se však něco pokazilo a se 133 na tuto hranici nedosáhl. 
 
Tabulka: 

1 TSV Groβbardorf 17 89:47 28 

2 TSG Kaiserslautern 17 80:56 25 

5 FSV Erlangen-Bruck 17 74:62 18 

6 SKC Weiden 17 63:73 14 

9 SC Luhe-Wildenau 17 53:83 8 

 

Bayernliga muži 
 

FAF Hirschau 3427 7:1 3305 Victoria Fürth 1 

Wágner Milan 589 3:1 555 Maier Jens 

Milan ještě po 90. hodu vedl jen 2:1 a o 2 kuželky. Na poslední dráze tedy pořádně zabral a 
bylo z toho krásných 169 poražených kuželek! 
 

Bavaria Karlstadt 3403 6:2 3255 Goldener Anker Kasendorf 

Burkard Michael 614 4:0 555 Valeš Karel 

Endrich Andre/Götz Wolfg. 517 2:2 552 Dvořák Radek 

Schramm Matthias 532 0:4 580 Urban Ladislav 

Rosemann Ingo 606 4:0 520 Řehánek Pavel 

Weid Wolfgang 565 4:0 533 Balzer David 

Burkard Kurt 569 4:0 515 Holub Pavel 

 
Tabulka: 

1 SKK Gut Holz Zeil 1 17 97,5:38,5 28 

2 Bavaria Karlstadt 17 84:52 25 

4 FAF Hirschau 17 75:61 19 

9 Goldener Anker Kasendorf 17 51,5:84,5 7 

 
 
 

Jihovýchodní  Evropa 
Maďarsko: V maďarské Superlize se hrálo velmi zajímavé utkání mezi Répcelaki a 
Alabárdos. Muži ze Szegedu zvítězili na drahách soupeře 2:6 a z nejlepších výkonů je třeba 
uvést: Tibor Szél (Szegéd) porazil Levente Kakuka (Répcelaki) 676:589, Norbert Kiss má na 



kontě 633 a Jovan Čalič (oba Szegéd) 631 kuželku. Nejvyšší výkon však předvedl Zsombor 
Zapletán (Répcelaki) 697 poražených kuželek. 
 
Chorvatsko: Chorvatská 1. liga mužů měla na programu 17.kolo, ve kterém se v Zaprešiči 
utkali domácí s týmem Grmoščici. Z domácích hráčů skvěle zahrál Braňo Bogdanovič, který 
porazil 696 kuželek. Pěkné číslo má také Branko Manev 637 a Mario Fridl 636. Z družstva 
hostů byl nejlepší nestárnoucí Damir Fučkar se 661 a Nemanja Galič se 654 poraženými 
kuželkami. Zaprešič vyhrál 6:2 a je tak již jistým Mistrem Chorvatska. Mezi ženami nejvíce 
nakoulela Ana Jambrovič (Mlaka), která na domácích drahách porazila 622 kuželky a 
výrazně tak přispěla svému družstvu k vítězství a k zisku titulu.  
 
Slovinsko: V 1.A slovinské lize je také o mistru rozhodnuto. Mezi muži se jím stal 
Konstruktor a mezi ženami Celje. V předposledním kole je zajímavý výsledek Marka Mojmira 
Borteka (Enemon), který porazil 663 kuželky. Mezi ženami má zaznamenáno nejvyšší číslo 
Maruša Forjanič (Brest) 615.  
 
Dne 18.3.2018 v 18:13 hod. 
Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


